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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 21 de febrero de 2012 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la 
Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b), obligaciones asumidas 
voluntariamente por la compañía a tenor de lo dispuesto en nuestro Hecho 
Relevante de 22.09.08,  adjuntamos el detalle correspondiente al decimoséptimo 
trimestre de vigencia del citado contrato (20/11/2011 a 20/02/2012): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior   2.897.963      -67.710.563,40  
    
Compras   1.777.393  16,81    -29.875.025,33 
Ventas  (1.732.594)  16,55     28.679.981,64 
        44.799        -1.195.043,69 
 
Actual   2.942.762       -68.905.607,09 
     
 

 

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

            

    2.897.963 3,1972%     

21/11/2011 36.958 2.934.921 3,2380% 17,08 -631.253,87 

21/11/2011 (36.958) 2.897.963 3,1972% 17,06 630.540,50 

22/11/2011 30.500 2.928.463 3,2308% 16,80 -512.488,31 

22/11/2011 (29.726) 2.898.737 3,1980% 16,77 498.610,20 

23/11/2011 (6.000) 2.892.737 3,1914% 16,50 98.982,18 

23/11/2011 23.000 2.915.737 3,2168% 16,49 -379.216,61 

23/11/2011 (22.500) 2.893.237 3,1920% 16,45 370.234,42 

24/11/2011 23.000 2.916.237 3,2173% 16,19 -372.423,25 

24/11/2011 (22.232) 2.894.005 3,1928% 16,17 359.426,22 

25/11/2011 17.966 2.911.971 3,2126% 15,45 -277.560,36 

25/11/2011 (18.734) 2.893.237 3,1920% 15,41 288.685,61 

28/11/2011 13.000 2.906.237 3,2063% 16,48 -214.232,44 

28/11/2011 (15.000) 2.891.237 3,1898% 16,39 245.831,99 

29/11/2011 16.000 2.907.237 3,2074% 16,56 -264.990,68 

29/11/2011 (16.000) 2.891.237 3,1898% 16,52 264.369,10 

30/11/2011 43.909 2.935.146 3,2382% 16,94 -743.923,19 

30/11/2011 (43.909) 2.891.237 3,1898% 16,93 743.193,43 

01/12/2011 25.612 2.916.849 3,2180% 17,06 -437.007,13 

01/12/2011 (28.844) 2.888.005 3,1862% 17,02 491.028,29 

02/12/2011 33.500 2.921.505 3,2232% 17,50 -586.283,62 

02/12/2011 (35.000) 2.886.505 3,1845% 17,48 611.712,45 

05/12/2011 37.000 2.923.505 3,2254% 17,79 -658.069,60 

05/12/2011 (37.000) 2.886.505 3,1845% 17,76 657.145,37 

06/12/2011 20.500 2.907.005 3,2072% 17,77 -364.305,74 

06/12/2011 (20.500) 2.886.505 3,1845% 17,74 363.608,07 

07/12/2011 40.500 2.927.005 3,2292% 17,83 -721.940,17 

07/12/2011 (40.000) 2.887.005 3,1851% 17,80 711.916,47 

08/12/2011 14.500 2.901.505 3,2011% 17,69 -256.467,10 

08/12/2011 (10.500) 2.891.005 3,1895% 17,68 185.676,09 

09/12/2011 8.913 2.899.918 3,1993% 17,60 -156.900,34 

09/12/2011 (11.913) 2.888.005 3,1862% 17,56 209.234,07 

12/12/2011 37.000 2.925.005 3,2270% 17,21 -636.684,49 

12/12/2011 (35.000) 2.890.005 3,1884% 17,18 601.258,72 

13/12/2011 18.500 2.908.505 3,2088% 17,05 -315.475,41 

13/12/2011 (16.500) 2.892.005 3,1906% 17,02 280.813,67 

14/12/2011 22.500 2.914.505 3,2154% 16,61 -373.708,48 

14/12/2011 (21.500) 2.893.005 3,1917% 16,57 356.229,57 

15/12/2011 18.223 2.911.228 3,2118% 16,64 -303.285,24 

15/12/2011 (17.223) 2.894.005 3,1928% 16,61 286.051,26 

16/12/2011 28.500 2.922.505 3,2243% 16,43 -468.145,76 

16/12/2011 (28.500) 2.894.005 3,1928% 16,39 467.227,00 

19/12/2011 30.000 2.924.005 3,2259% 16,52 -495.487,71 

19/12/2011 (30.000) 2.894.005 3,1928% 16,48 494.397,57 

20/12/2011 22.000 2.916.005 3,2171% 16,82 -370.136,86 

20/12/2011 (26.000) 2.890.005 3,1884% 16,78 436.342,05 

21/12/2011 21.714 2.911.719 3,2124% 17,09 -371.077,47 
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21/12/2011 (19.714) 2.892.005 3,1906% 17,08 336.662,95 

22/12/2011 18.132 2.910.137 3,2106% 16,83 -305.211,51 

22/12/2011 (20.132) 2.890.005 3,1884% 16,81 338.338,29 

22/12/2011 21.430 2.911.435 3,2120% 24,32 -521.145,00 

23/12/2011 10.000 2.921.435 3,2231% 17,08 -170.753,61 

23/12/2011 (10.000) 2.911.435 3,2120% 17,04 170.386,51 

27/12/2011 7.218 2.918.653 3,2200% 17,01 -122.793,41 

27/12/2011 (7.000) 2.911.653 3,2123% 16,97 118.806,85 

28/12/2011 17.500 2.929.153 3,2316% 16,77 -293.410,21 

28/12/2011 (14.935) 2.914.218 3,2151% 16,75 250.112,80 

29/12/2011 21.000 2.935.218 3,2383% 16,42 -344.790,78 

29/12/2011 (20.550) 2.914.668 3,2156% 16,38 336.707,12 

30/12/2011 12.783 2.927.451 3,2297% 16,49 -210.793,40 

30/12/2011 (14.016) 2.913.435 3,2143% 16,48 230.971,00 

02/01/2012 6.961 2.920.396 3,2219% 16,79 -116.882,31 

02/01/2012 (8.961) 2.911.435 3,2120% 16,73 149.926,36 

03/01/2012 6.452 2.917.887 3,2192% 16,92 -109.164,35 

03/01/2012 (6.452) 2.911.435 3,2120% 16,87 108.873,30 

04/01/2012 12.329 2.923.764 3,2256% 16,94 -208.848,63 

04/01/2012 (10.529) 2.913.235 3,2140% 16,91 178.084,67 

05/01/2012 17.502 2.930.737 3,2333% 16,65 -291.440,23 

05/01/2012 (18.802) 2.911.935 3,2126% 16,64 312.842,19 

06/01/2012 11.273 2.923.208 3,2250% 16,44 -185.273,91 

06/01/2012 (11.273) 2.911.935 3,2126% 16,41 184.969,37 

09/01/2012 13.000 2.924.935 3,2269% 16,36 -212.641,36 

09/01/2012 (12.206) 2.912.729 3,2135% 16,32 199.190,72 

10/01/2012 35.491 2.948.220 3,2526% 16,36 -580.604,63 

10/01/2012 (34.785) 2.913.435 3,2143% 16,33 568.156,86 

11/01/2012 33.000 2.946.435 3,2507% 16,23 -535.566,65 

11/01/2012 (32.644) 2.913.791 3,2146% 16,20 528.847,81 

12/01/2012 26.166 2.939.957 3,2435% 16,40 -429.201,86 

12/01/2012 (28.022) 2.911.935 3,2126% 16,35 458.196,36 

13/01/2012 29.000 2.940.935 3,2446% 16,27 -471.758,81 

13/01/2012 (26.000) 2.914.935 3,2159% 16,23 422.007,23 

16/01/2012 18.504 2.933.439 3,2363% 16,18 -299.314,53 

16/01/2012 (20.504) 2.912.935 3,2137% 16,15 331.190,36 

17/01/2012 30.000 2.942.935 3,2468% 16,46 -493.750,85 

17/01/2012 (30.000) 2.912.935 3,2137% 16,43 492.793,58 

18/01/2012 35.000 2.947.935 3,2523% 16,24 -568.494,24 

18/01/2012 (34.000) 2.913.935 3,2148% 16,21 551.289,89 

19/01/2012 28.000 2.941.935 3,2457% 16,31 -456.596,21 

19/01/2012 (30.000) 2.911.935 3,2126% 16,27 488.140,59 

20/01/2012 22.242 2.934.177 3,2371% 16,46 -366.165,68 

20/01/2012 (22.242) 2.911.935 3,2126% 16,42 365.241,34 

23/01/2012 29.500 2.941.435 3,2451% 16,77 -494.763,87 

23/01/2012 (31.000) 2.910.435 3,2109% 16,74 519.015,95 

24/01/2012 36.000 2.946.435 3,2507% 16,98 -611.410,52 

24/01/2012 (37.000) 2.909.435 3,2098% 16,96 627.461,56 

25/01/2012 29.000 2.938.435 3,2418% 17,00 -493.067,85 
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25/01/2012 (26.000) 2.912.435 3,2132% 16,97 441.240,36 

26/01/2012 30.000 2.942.435 3,2462% 17,03 -510.978,34 

26/01/2012 (33.000) 2.909.435 3,2098% 17,00 561.134,04 

27/01/2012 38.000 2.947.435 3,2518% 16,77 -637.135,83 

27/01/2012 (36.000) 2.911.435 3,2120% 16,73 602.413,65 

27/01/2012 30.700 2.942.135 3,2459% 24,13 -740.730,35 

30/01/2012 38.000 2.980.135 3,2878% 16,25 -617.349,66 

30/01/2012 (37.000) 2.943.135 3,2470% 16,21 599.900,67 

31/01/2012 38.000 2.981.135 3,2889% 16,22 -616.434,51 

31/01/2012 (38.000) 2.943.135 3,2470% 16,20 615.451,52 

01/02/2012 30.000 2.973.135 3,2801% 16,36 -490.874,04 

01/02/2012 (31.000) 2.942.135 3,2459% 16,34 506.423,71 

02/02/2012 33.000 2.975.135 3,2823% 16,47 -543.524,39 

02/02/2012 (33.000) 2.942.135 3,2459% 16,44 542.437,03 

03/02/2012 28.000 2.970.135 3,2768% 16,69 -467.213,91 

03/02/2012 (29.977) 2.940.158 3,2437% 16,66 499.268,27 

06/02/2012 40.000 2.980.158 3,2879% 16,47 -658.773,18 

06/02/2012 (38.000) 2.942.158 3,2459% 16,43 624.410,83 

07/02/2012 29.200 2.971.358 3,2782% 16,39 -478.497,64 

07/02/2012 (29.723) 2.941.635 3,2454% 16,36 486.184,54 

08/02/2012 25.000 2.966.635 3,2729% 16,60 -415.038,06 

08/02/2012 (25.000) 2.941.635 3,2454% 16,57 414.255,00 

09/02/2012 40.569 2.982.204 3,2901% 16,77 -680.255,19 

09/02/2012 (40.569) 2.941.635 3,2454% 16,74 678.986,26 

10/02/2012 24.000 2.965.635 3,2718% 16,50 -395.905,20 

10/02/2012 (23.500) 2.942.135 3,2459% 16,46 386.920,94 

13/02/2012 32.000 2.974.135 3,2812% 16,41 -525.225,82 

13/02/2012 (31.002) 2.943.133 3,2470% 16,39 508.030,57 

14/02/2012 41.206 2.984.339 3,2925% 16,10 -663.296,13 

14/02/2012 (40.206) 2.944.133 3,2481% 16,07 646.231,39 

15/02/2012 44.000 2.988.133 3,2967% 16,03 -705.224,00 

15/02/2012 (45.000) 2.943.133 3,2470% 16,00 720.017,04 

16/02/2012 47.000 2.990.133 3,2989% 15,40 -723.874,60 

16/02/2012 (45.000) 2.945.133 3,2492% 15,38 691.889,01 

17/02/2012 49.000 2.994.133 3,3033% 15,29 -749.423,76 

17/02/2012 (50.000) 2.944.133 3,2481% 15,27 763.600,80 

20/02/2012 28.940 2.973.073 3,2800% 15,56 -450.362,48 

20/02/2012 (30.311) 2.942.762 3,2466% 15,52 470.458,05 

    2.942.762 3,2466% - -   

    2.942.762 3,2466% - -   

      

      
Anterior 2.897.963   3,1972%   -67.710.563,40 

      
Compras 1.777.393     16,81 -29.875.025,33 

Ventas (1.732.594)     16,55 28.679.981,64 

  44.799       -1.195.043,69 

      
Actual 2.942.762   3,2466%   -68.905.607,09 
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